

信用保証実績（令和 3年06月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	1,683	18,321	5.8%	5,225	67,217	10.5%
保証債務残高	—	—	—	124,668	1,675,133	153.6%
代位弁済	44	253	60.1%	151	1,269	71.0%
回収	—	384	284.0%	—	813	204.1%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	6	87	4.5%	20	512	11.7%	741	15,609	0.9%	136.5%	0	0	%	0	0	%
地方銀行	232	3,785	5.3%	770	13,222	8.7%	20,671	367,833	22.0%	154.6%	7	47	60.5%	12	91	22.1%
第二地銀	379	5,105	4.5%	1,478	23,634	10.2%	36,558	578,501	34.5%	154.3%	8	56	84.6%	32	266	56.0%
信用金庫	891	7,867	7.0%	2,483	24,802	11.5%	56,934	618,098	36.9%	153.7%	24	137	59.2%	88	791	114.3%
信用組合	171	1,396	9.0%	469	4,951	15.0%	9,452	92,245	5.5%	151.9%	5	12	29.2%	19	121	76.7%
その他	4	80	93.8%	5	95	11.0%	312	2,847	0.2%	83.6%	0	0	%	0	0	%
合計	1,683	18,321	5.8%	5,225	67,217	10.5%	124,668	1,675,133	100.0%	153.6%	44	253	60.1%	151	1,269	71.0%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	98	1,185	3.9%	391	5,870	9.2%	10,700	167,839	10.0%	150.0%	17	139	901.6%	26	199	67.1%
建設業	500	5,488	6.8%	1,499	18,227	11.4%	32,274	427,536	25.5%	158.1%	5	21	15.9%	27	86	29.2%
卸売業	147	2,294	5.4%	529	9,148	11.0%	12,405	205,329	12.3%	153.2%	1	1	4.8%	14	240	72.1%
小売業	235	2,362	6.0%	666	7,357	9.4%	15,860	193,695	11.6%	142.8%	4	36	48.8%	17	97	24.7%
飲食業	128	921	5.9%	422	4,075	8.9%	10,125	96,297	5.7%	154.3%	10	27	100.0%	27	119	80.5%
運輸倉庫業	84	1,182	6.6%	245	3,974	11.0%	6,147	100,289	6.0%	156.9%	0	0	%	7	132	119.6%
サービス業	368	3,482	5.6%	1,096	13,212	10.8%	26,930	331,873	19.8%	159.5%	6	23	50.6%	31	380	268.9%
不動産業	87	1,033	6.9%	258	3,725	11.5%	6,881	107,999	6.4%	141.4%	0	0	%	1	10	25.3%
その他	36	373	4.2%	119	1,630	10.0%	3,346	44,276	2.6%	160.5%	1	5	86.0%	1	5	15.9%
合計	1,683	18,321	5.8%	5,225	67,217	10.5%	124,668	1,675,133	100.0%	153.6%	44	253	60.1%	151	1,269	71.0%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	684	8,307	5.4%	2,246	32,325	9.6%	55,090	822,427	49.1%	154.7%	7	22	14.8%	43	350	54.6%
渡島総合振興局	145	1,950	8.8%	473	6,363	15.9%	9,007	114,450	6.8%	146.6%	4	36	96.2%	16	84	36.7%
桧山振興局	12	172	23.1%	23	280	24.0%	493	5,244	0.3%	147.6%	0	0	%	0	0	%
後志総合振興局	81	814	6.4%	254	3,274	13.0%	5,171	67,867	4.1%	151.8%	0	0	%	4	18	22.5%
空知総合振興局	86	724	7.0%	236	2,097	9.9%	5,602	64,996	3.9%	145.7%	5	22	55.4%	8	51	52.0%
上川総合振興局	168	1,530	6.2%	398	3,614	8.1%	11,964	139,265	8.3%	162.8%	2	1	1.7%	20	168	68.0%
留萌振興局	10	171	7.2%	28	277	6.5%	1,038	12,366	0.7%	143.7%	0	0	%	0	0	%
宗谷総合振興局	27	330	13.0%	97	1,222	22.2%	1,548	19,678	1.2%	148.4%	0	0	%	0	0	%
オホーツク総合振興局	109	1,225	8.5%	264	3,312	12.4%	6,443	77,166	4.6%	150.1%	9	69	338.8%	14	126	115.5%
胆振総合振興局	78	880	4.5%	277	4,173	9.9%	7,781	105,970	6.3%	152.8%	1	2	7.1%	4	10	27.6%
日高振興局	14	193	6.2%	38	474	9.3%	1,214	15,768	0.9%	149.6%	8	71	#DIV/0	8	71	#DIV/0
十勝総合振興局	116	828	3.4%	451	5,057	12.1%	10,875	117,523	7.0%	161.6%	0	0	%	11	151	171.6%
釧路総合振興局	122	893	6.0%	335	3,099	9.8%	6,237	77,544	4.6%	143.0%	6	23	616.7%	14	36	27.4%
根室振興局	30	301	4.6%	93	1,299	11.3%	1,959	28,432	1.7%	145.6%	2	7	11.8%	9	204	369.7%
道外	1	5	0.5%	12	351	19.1%	246	6,437	0.4%	241.8%	0	0	%	0	0	%
合計	1,683	18,321	5.8%	5,225	67,217	10.5%	124,668	1,675,133	100.0%	153.6%	44	253	60.1%	151	1,269	71.0%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	687	8,317	5.4%	2,251	32,445	9.6%	55,151	827,107	49.4%	155.0%	7	22	14.8%	43	350	54.6%
函館支店	157	2,122	9.2%	496	6,663	16.1%	9,512	119,704	7.1%	147.1%	4	36	96.2%	16	84	36.7%
帯広支店	116	828	3.3%	455	5,177	12.4%	10,905	118,038	7.0%	162.2%	0	0	%	11	151	171.6%
北見支店	108	1,220	8.4%	263	3,307	12.4%	6,446	77,096	4.6%	150.1%	9	69	338.8%	14	126	115.5%
小樽支店	81	814	6.5%	255	3,309	13.2%	5,183	67,720	4.0%	151.9%	0	0	%	4	18	22.5%
旭川支店	206	2,035	6.9%	524	5,118	9.4%	14,579	171,646	10.2%	159.5%	2	1	1.7%	20	168	52.8%
釧路支店	152	1,194	5.6%	428	4,399	10.1%	8,224	106,818	6.4%	143.5%	8	30	50.4%	23	239	128.9%
室蘭支店	27	270	3.0%	161	2,811	13.0%	3,767	51,942	3.1%	147.4%	1	2	60.2%	4	10	94.2%
滝川支店	85	721	6.8%	237	2,104	9.8%	5,645	65,465	3.9%	146.4%	5	22	55.4%	8	51	52.0%
苫小牧支店	64	800	5.8%	155	1,884	7.5%	5,256	69,599	4.2%	156.2%	8	71	267.0%	8	71	267.0%
合計	1,683	18,321	5.8%	5,225	67,217	10.5%	124,668	1,675,133	100.0%	153.6%	44	253	60.1%	151	1,269	71.0%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,416	16,341	5.2%	4,538	61,866	9.8%
設備資金	202	1,509	114.5%	499	3,871	83.7%
運転設備併用	65	471	66.4%	188	1,480	67.9%
合計	1,683	18,321	5.8%	5,225	67,217	10.5%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	214	2,329	105.7%	534	5,932	80.7%
6ヵ月超1年以内	410	5,897	79.6%	1,143	16,154	70.9%
1年超3年以内	82	270	1.5%	297	2,496	8.4%
3年超5年以内	346	2,650	6.1%	966	8,348	10.1%
5年超7年以内	306	2,716	13.9%	718	6,613	12.7%
7年超	325	4,459	2.0%	1,567	27,675	6.2%
合計	1,683	18,321	5.8%	5,225	67,217	10.5%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	764	2,440	25.1%	2,067	6,679	27.9%
5百万超10百万以下	436	3,825	16.6%	1,255	11,169	22.9%
10百万超30百万以下	409	8,238	3.1%	1,555	31,850	6.4%
30百万超50百万以下	56	2,404	42.5%	245	10,640	43.8%
50百万超80百万以下	17	1,286	13.0%	99	6,312	15.5%
80百万円超	1	128	44.4%	4	568	40.8%
合計	1,683	18,321	5.8%	5,225	67,217	10.5%